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Burmistrz Klaudiusz Kandzia z kolejnym jednogłośnym absolutorium 

W  piątek, 23 czerwca, w sali sesyj-
nej Urzędu Miejskiego w Kale-

tach odbyła się jedna z najważniejszych 
sesji w roku – sesja absolutoryjna. Ab-
solutorium to jeden z najistotniejszych 
ustawowych środków kontroli Rady 
Miejskiej nad działalnością burmistrza 
i pozwala na ostateczne rozliczenie wy-
konania budżetu za poprzedni rok pod 
względem rzetelności realizacji zapla-
nowanych w nim zadań.  
    W tym dniu Rada Miejska w Kaletach 
uchwałą nr 402/XLV/2023 jednogłośnie 
udzieliła absolutorium burmistrzowi mia-

sta Klaudiuszowi Kandzi za wykonanie 
budżetu za 2022 rok. Pozytywną opinię    
w sprawie udzielenia włodarzowi naszego 
miasta absolutorium wydała wcześniej 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kato-
wicach oraz Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Kaletach.  
    Otrzymanie absolutorium, poprzedzone 
podjęciem uchwały, w której radni udzie-
lili także burmistrzowi wotum zaufania, to 
jednoznaczne wyrażenie akceptacji dzia-
łalności finansowej oraz uznanie jej za 
prawidłową i nie budzącą zastrzeżeń. 
Wiąże się z odpowiedzialnością jaką po-

nosi burmistrz z tytułu prowadzenia go-
spodarki finansowej gminy.  
    Burmistrz Miasta Klaudiusz Kandzia 
podziękował radnym za kolejny mandat 
zaufania. Jak zawsze podkreślił, że kwe-
stia wypełnienia zobowiązań budżeto-
wych to zasługa wszystkich komórek pra-
cujących dla dobra naszego miasta. Po-
dziękował także za pracę wszystkim rad-
nym z przewodniczącą Janiną Perz na 
czele, a także wszystkim pracownikom 
Urzędu Miejskiego oraz jednostek podle-
głych.  
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15 czerwca odbyły się konkursy na stanowisko dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 1 „Leśne Skrzaty” w Kaletach oraz Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach.  

BiuroÊfirmyÊOKNAÊLIPIŃSKI:Ê 
Kalety,Êul.ÊKs.ÊPawłaÊDrozdkaÊ45.Ê 

GodzinyÊotwarcia:Êponiedziałek-piątekÊ8:00Ê-Ê16:00Ê 
orazÊsobotaÊ8:00Ê-Ê12:00. Ê 

Zapraszamy! 
 

Wyrazy współczucia z powodu śmierci  ojca 
 

śp. Seweryna Krupy 
 

Panu Grzegorzowi Krupie 
radnemu rady miejskiej w Kaletach 

składają 
Burmistrz Klaudiusz Kandzia wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 

Przewodnicząca rady miejskiej Janina Perz wraz radnymi 

23 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła sesja absolutoryjna. 

23 czerwca w  szkołach odbyły się uroczyste apele związane z zakończeniem roku szkolnego 2022/2023. 

W  dniach 24-25 czerwca 2023 r. miasto Kalety, wspólnie z gminami: Tworóg, Miasteczko Śląskie, Świerklaniec i Woźniki, zorga-
nizowało rajd rowerowy upamiętniający dekadę istnienia szlaku rowerowego "Leśno Rajza".  

16 czerwca w Zielonej odbyła się druga Kaletańska Noc Świętojańska. 

24 czerwca odbył się w Kaletach rajd kolarski szlakiem stanic rowerowych.  
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Nowy dzielnicowy w Kaletach  

Z  początkiem czerwca obowiązki 
dzielnicowego w Kaletach przejął 

sierżant Patryk Huras, który od począt-
ku swojej przygody z policją związany 
jest z miejscowym komisariatem.  
     Nowy dzielnicowy zaprasza wszyst-
kich do współpracy w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa. Zapewnia, że dołoży 

wszelkich starań, aby pomóc miesz-
kańcom w rozwiązaniu ich lokal-
nych problemów. Mieszkańcy rejo-
nu nr 52 mogą dzwonić do swojego 
dzielnicowego, wybierając numer 
telefonu stacjonarnego 47 85 349 
11 lub komórkowy 727 032 628. 
     Rejon służbowy numer 52 obej-
muje ulice: Barbary, Boczna, Brac-
ka, Brzechy, Bukowa, Celulozowa, 
Cicha, Cynkowa, Dębowa, Dolna, 
Dworcowa, Fabryczna, Gawlika, 
Gołębia, Grunwaldzka, Grzybowa, 
Harcerska, Imbirowa, Jagodowa, 

Jana, Jastrzębia, Kaczorowskiego, Ka-
sprowicza, Kilińskiego, Klonowa, Kołłą-
taja, Konopnickiej, Koszęcińska, Krasic-
kiego, Krucza, Księdza Jana Twardow-
skiego, Księdza Popiełuszki, Księdza Syl-
westra Antosza,  Kuźnicka, Kwiatowa, 
Letniskowa, Lompy, Lubliniecka, Lub-

szecka, Łowiecka, Miarki, Miła, Miłosza, 
Miodowa, Młyńska, Myśliwska, Norwida, 
Ofiar Katynia, Ogrodowa, Orzeszkowej, 
Owocowa, Paderewskiego, Piaskowa, 
Polna, Poprzeczna, Posterunek Kolejowy, 
Powstańców, Powstańców Ślaskich, Ra-
dosna, Rodziewiczównej, Rozdzieńskie-
go, Rzeczna, Skłodowskiej Curie, Sło-
neczna, Sosnowa, Spacerowa, Sportowa, 
Stawowa, Szkolna, Szymanowskiego, 
Tarnogórska, Tetmajera, Tulipanowa, 
Ustronna, Wąska, Wczasowa, Wesoła, 
Wiejska, Wierzbowa, Wiosenna, Zapol-
skiej, 3 maja. 
    Przypominamy, że pełne dane kontak-
towe każdego dzielnicowego z łatwością 
znaleźć można w mobilnej aplikacji 
„Moja Komenda". Wystarczy wpisać ad-
res, a program wskaże nam właściwego 
policjanta. 

W Zielonej odbyła się druga Noc Świętojańska 

W  piątek, 16 czerwca na plaży przy 
górnym zbiorniku wodnym        

w Zielonej odbyła się druga Kaletańska 
Noc Świętojańska. 
       Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 
18.30 występami artystycznymi uczniów 
Przedszkola i Szkoły Podstawowej          
w Miotku. Następnie swój występ na sce-
nie miała Miejska Orkiestra Dęta Miasta 
Kalety wraz z dziecięcym Zespołem Pie-
śni i Tańca Kalety, uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach,       
a także członkowie Stowarzyszenia Spo-
łeczno-Kulturalnego i Klubu Seniora        
w Miotku. W ramach piątkowego wyda-
rzenia odbyły się także konkursy na naj-
piękniejszy wianek, a także szukania 
kwiatu paproci. Podczas pikniku funkcjo-
nował punkt programu czyste powietrze, 

gdzie wszyscy mogli zapoznać się z moż-
liwościami uzyskania dotacji np. na wy-
miany źródła ciepła, czy termomoderniza-
cji budynków. Punktem kulminacyjnym 
Kaletańskiej Nocy Świętojańskiej było 
widowiskowe, wspólne puszczanie wian-
ków na jezioro, które tak jak w roku ubie-
głym, specjalnie na tę okazję przygotowa-
ne zostały przez kaletańską firmę Świecz-
kowy Zawrót Głowy. 
    Z ramienia władz samorządowych Mia-
sta Kalety w wydarzeniu wziął udział bur-
mistrz Klaudiusz Kandzia, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Janina Perz, wiceprze-
wodniczący Alojzy Rupik wraz z radny-
mi, Zygmuntem Mirowskim, Krzysztofem 
Rogoczem, Dawidem Wolnikiem, Kazi-
mierzem Złotoszem, a także radny powia-
towy Eugeniusz Ptak. 

    Burmistrz Miasta Kalety składa ser-
deczne podziękowania za pomoc w orga-
nizacji wydarzenia kaletańskiej Miejskiej 
Orkiestrze Dętej pod batutą Mariana Li-
sieckiego, członkom Stowarzyszenia Spo-
łeczno-Kulturalnego na czele z p. Marią 
Rogocz, Klubowi Seniora w Miotku, ucz-
niom Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kaletach, przedszkolakom i uczniom 
Zespołu Szkół w Kaletach-Miotku, Ośrod-
kowi Wypoczynkowemu Zielona Sosna    
z Panem Józefem Rzepka na czele, firmie 
Świeczkowy Zawrót Głowy, a także dru-
hom OSP Kalety, którzy czuwali nad bez-
pieczeństwem wszystkich uczestników. 
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Zakończenie roku szkolnego 2022/2023 w kaletańskich placówkach oświatowych 

23  czerwca odbyły się uroczyste 
apele związane z zakończeniem 

roku szkolnego 2022/2023. Na zaprosze-
nie dyrektorów, gron pedagogicznych 
oraz uczniów, w uroczystościach uczest-
niczyli przedstawiciele władz miasta 
Kalety: burmistrz Klaudiusz Kandzia, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Janina 
Perz oraz radna Irena Nowak.  
    Jako pierwsze zakończenie roku szkol-
nego oraz pożegnanie absolwentów świę-
towano w placówce oświatowej w Miot-
ku. Następnie, o godzinie 10.30 w Miej-
skim Domu Kultury w Kaletach, odbyła 

się uroczystość zakończenia roku szkolne-
go klas VIII Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Adama Mickiewicza w Kaletach.  
    Burmistrz złożył serdeczne podzięko-
wania dyrektorom placówek, gronu peda-
gogicznemu oraz pracownikom obsługi za 
całoroczną pracę. Uczniom oraz absol-
wentom życzył dalszych sukcesów eduka-
cyjnych oraz udanych i bezpiecznych wa-
kacji. Absolwentów szkół podstawowych 
prosił, aby pamiętali o Kaletach i godnie 
reprezentowali nasze miasto w miejscach, 
do których udadzą się zgłębiać wiedzę. 

Od  1 lipca wypożyczalnia sprzętu 
wędkarskiego w Ichtioparku jest 

czynna codziennie. W dniach od poniedział-
ku do piątku zapraszamy  w godzinach  
15.00-19.00. W weekendy (soboty i niedzie-
le) wypożyczalnia otwarta jest od 14.00 do 
20.00. Na miejscu jest możliwość otrzyma-
nia przynęty do łowienia oraz wszystkich 
niezbędnych akcesoriów wędkarskich.  
    Dla mieszkańców Kalet wypożyczalnia jest 
bezpłatna. Turyści z poza naszego miasta mo-
gą korzystać z wypożyczalni za opłatą 10 zł.  

W okresie letnim zapraszamy 
do Ichtioparku codziennie  
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Szlakiem kaletańskich stanic 

24  czerwca odbył się w Kaletach 
rajd kolarski szlakiem stanic 

rowerowych, w którym wzięła udział 
ponad setka amatorów jazdy na dwóch 
kółkach. Organizatorem wydarzenia 
było Miasto Kalety oraz Bytomski Tu-
rystyczny Klub Kolarski Catena, które-
go wiceprezesem zarządu jest mieszka-
niec naszego miasta p. Piotr Wicher.  
     Rajd rozpoczął się w kaletańskim Ich-
tioparku. Trasa wiodła w większości duk-

tami leśnymi prowadzącymi do stanic 
rowerowych w Truszczycy oraz Myśliw-
skiej i Donnersmarcka w Jędrysku. Kola-
rze zwiedzili także ścieżkę edukacyjną 
przy Cisie Donnersmarcka. W każdej sta-
nicy na uczestników czekały niespodzian-
ki. Po ponad 2-godzinnej wyprawie, kola-
rze wrócili do Ichtioparku, gdzie czekał na 
nich poczęstunek oraz zabawy i konkursy 
z nagrodami. Uczestników rajdu powitali 
na miejscu przewodnicząca Rady Miej-

skiej Janina Perz oraz wiceprzewodniczą-
cy Alojzy Rupik.  
     Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia dziękuje Panu Piotrowi Wicher 
za inicjatywę zorganizowania w naszym 
mieście rajdu kolarskiego i promocję Ka-
let jako gminy przyjaznej rowerzystom. 

Wybrano dyrektorów  
placówek oświatowych w Kaletach 

W  czwartek, 15 czerwca odbyły się konkursy na stano-
wisko dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 1 „Leśne 

Skrzaty” w Kaletach oraz Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Kaletach.  
     W wyniku konkursów wyłoniono dyrektorów placówek, któ-
rzy obejmą obowiązki 1 września 2023 r. i będą je pełnić do 31 
sierpnia 2028 r. Dyrektorem Miejskiego Przedszkola nr 1 „Leśne 
Skrzaty” w Kaletach została wybrana Pani Joanna Biadacz,        
a dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Kaletach został Pan Krzysztof Lisiecki. Wybra-
nym dyrektorom gratulujemy oraz życzymy satysfakcji z osią-
gnięć w pracy zawodowej, a także wytrwałości w kontynuacji 
podejmowanych wyzwań oraz wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym.  

Miasto Kalety wyróżnione nagrodą  
Ekologiczna Gmina 

W  czwartek 15 czerwca w Międzynarodowym Cen-
trum Kongresowym w Katowicach Burmistrz Kalet 

Klaudiusz Kandzia uczestniczył w uroczystej Gali Ekolo-
giczna Gmina.  
     Podczas tego wydarzenia nagradzane były gminy wojewódz-
twa śląskiego, które dbają o środowisko. Wśród laureatów tego 
rankingu Miasto Kalety zdobyło II miejsce w kategorii Edu 
Gmina, za organizowanie cyklicznych konferencji o tematyce 
ekologicznej. Gala zorganizowana została przez Dziennik Za-
chodni, a dane do rankingu zaczerpnięto z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. 

Agnieszka Kwoka 
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Leśno Rajza ma już 10 lat 
 Rowerzyści przejechali jubileuszową pętlę po gminach na szlaku 

W  dniach 24-25 czerwca 2023 r. 
miasto Kalety, wspólnie z gmina-

mi: Tworóg, Miasteczko Śląskie, Świer-
klaniec i Woźniki, zorganizowało rajd 
rowerowy upamiętniający dekadę ist-
nienia szlaku rowerowego "Leśno Raj-
za".  

    W sobotę rano dwudziestka cyklistów, 
obdarowana okolicznościowymi przypin-
kami "X lat Leśnej Rajzy", ruszyła w trasę 
spod kaletańskiego Domu Kultury kieru-
jąc się lasami w stronę Koszęcina. Po-
przez tamtejszy GOSiR i zabytkowy ko-
ściół św. Trójcy "drogą kościółkową" 
wycieczkowicze dojechali do uroczyska 
"Rendez Vous", skąd, po krótkim postoju, 
przez Piłkę, Pustą Kuźnicę i Koty grupa 
dojechała do restauracji "Barć Dębowa"  
w Tworogu, gdzie czekał posiłek regene-
racyjny- przepyszny bigos, sprezentowany 
na tę okoliczność przez włodarzy gminy 
Tworóg.  
    Posileni, w wyśmienitych humorach, 

rowerzyści pojechali następnie 
do tworoskiego Urzędu Gminy, 
gdzie pani Joanna Leksy, zajmu-
jąca się na codzień m.in. promo-
cją miejscowości, przedstawiła 
w sali sesyjnej krótką prezenta-
cję na temat historii i atrakcji 
Tworoga. Obdarowani pięknymi 
albumami "Gmina Tworóg daw-
niej" uczestnicy sobotniej rajzy 
udali się następnie do Brynka, 
gdzie zwiedzili z przewodnikiem 
tamtejszy pałac, siedzibę Zespo-
łu Szkół Leśnych i Ekologicz-
nych. 
Około godziny 15.30 pierwsza 

część rajdu zakończyła się pod Miejskim 
Domem Kultury w Kaletach. Całościowo 
pętla Kalety- Koszęcin- Tworóg- Brynek- 
Kalety liczyła ponad 51 km.  
 



 

www.kalety.pl 

Lipiec 2023               Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety           7 
                                                                                                                        MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  

Jacek Lubos 

    W niedzielę, w nieco powiększonym 
gronie (37 osób), rowerzyści zwiedzający 
atrakcje "Leśnej Rajzy" ruszyli rankiem  
w kierunku Miasteczka Śląskiego. Tam,  
w Parku Rubina, do peletonu dołączył 
sam burmistrz Michał Skrzydło wraz         
z reprezentantami grupy "Rogole na kole". 
W drodze nad zalew Nakło-Chechło od-
wiedzono polanę przy stawie Zandka, 
gdzie obozowała Golęszycka Drużyna 
Dąb. Była okazja do kilku zdjęć- w końcu 
na leśnych szlakach pradawnych Słowian 
często się nie spotyka... Jadąc po koronie 
zalewu, następnie zaś przez Nowe Che-
chło i Świerklaniec, cykliści dotarli do 
przepięknego świerklanieckiego parku. 
Tam, przy amfiteatrze, czekał z wodą mi-
neralną, kawą i słodkimi przekąskami 
wójt Marek Cyl, który powitał rajzujących 
gości w swojej gminie i obdarował każde-
go specjalnie na tę okazję przygotowaną 
torebką z materiałami promocyjnymi.  
     Z parku, przez wał zbiornika zaporo-

wego Kozłowa Góra, Bizję, 
Brynicę, Kolonię Woźnicką     
i Garbaty Mostek grupa doje-
chała przed godziną 14-tą do 
Woźnik. Miejski samorząd 
reprezentowała w tym dniu 
pani dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury- Jadwiga 
Fabiańczyk. W MGOKU zmęczeni już 
nieco jazdą w pełnym słońcu rowerzyści 
ugoszczeni zostali przepyszną, pożywną 
zupą pomidorową. Była też okazja do 
rozmów przy kawie czy herbacie i wspól-
nego zdjęcia.  
    Ostatnim etapem niedzielnego rajzowa-
nia był powrót do Kalet przez nowo 
otwartą ścieżkę rowerową Woźniki- Dyr-
dy i dalej lasami w okolicach Miotka         
i Kuczowa. Po godzinie 15.00, z 68 km 
"w nogach", niedzielna pętla po "Leśnej 
Rajzie" dobiegła końca. Mnogość atrakcji 
czekająca na szlaku została raz jeszcze 
potwierdzona,    a większość uczestników 

sobotnio- niedzielnego podróżowania na 
dwóch kółkach podobno już nie może 
doczekać się powtórki.  
     Organizatorzy rajdu dziękują włoda-
rzom oraz wszystkim zaangażowanym     
w przeprowadzenie tej dwudniowej rowe-
rowej wycieczki pracownikom urzędów 
gmin Tworóg, Miasteczko Śląskie, Świer-
klaniec i Woźniki za otwartość w podej-
ściu do tematu i sprawną współorganiza-
cję rajdu. 
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14  czerwca nasze miasto odwiedziła trzyosobowa dele-
gacja Miasta Partnerskiego Vitkov z Republiki Cze-

skiej. W skład delegacji wszedł nowy starosta Vitkova Pan 
Jakub Cihlář, dla którego była to pierwsza wizyta w Kale-
tach oraz Pani Sekretarz Šárka Petrtýlová i kierownik 
wydziału promocji Miasta Vitkov Pani Daniela Olbertova. 
    Tematem spotkania była organizacja wydarzeń w związku   
z obchodami 30 lecia współpracy partnerskiej pomiędzy Kale-
tami i Vitkovem, które przypadają na ten rok. Wstępnie usta-
lono, że w miesiącu wrześniu odbędą się wizyty mieszkańców 
miast partnerskich w Kaletach i Vitkowie. Natomiast w listo-
padzie planowane są uroczyste sesje, podczas których uhono-
rowane zostaną osoby, które w ciągu 30 lat przyczyniły się do 
rozwoju współpracy partnerskiej.  
     Podczas wczorajszego spotkania włodarzy obydwu miast, 
nasi goście odwiedzili ciekawe miejsca naszego miasta jak np. 
stanice rowerowe, Ichtiopark, zbiorniki wodne w Zielonej oraz 
spotkali się z seniorami Dziennego Domu Senior plus działa-
jącego przy MDK w Kaletach.  

Nowy starosta Vitkova  
z pierwszą wizytą w Kaletach 

W  sobotę 17 czerwca  zaprosiliśmy naszych mieszkań-
ców do pasieki edukacyjnej w Ichtioparku na 

„Miodową Sobotę”. W tym dniu była możliwość zwiedzenia 
obiektu, degustacji miodu, a także edukacji z zakresu ochro-
ny owadów pszczołowatych. Dla pierwszych 100 uczestników 
tego wydarzenia przewidziano sadzonki rośliny miododaj-
nej. Były również niespodzianki dla najmłodszych w postaci 
tematycznych kolorowanek edukacyjnych, gier zakupionych 
w ramach projektu Life „Śląskie. Przywracamy błękit”oraz 
słodki poczęstunek.  
Na miejscu była również możliwość uzyskania informacji na 
temat możliwych form finansowania inwestycji w ramach pro-
gramów: Mój Prąd, Ciepłe Mieszkanie, montaż OZE w budyn-
kach jednorodzinnych oraz Czyste Powietrze. Wszystkim 
mieszkańcom dziękujemy za tak liczny udział w tym wydarze-
niu. 

Miodowa Sobota w Ichtioparku 

Agnieszka Kwoka 
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Dystrybucja żywności w ramach Programu 
Operacyjnego  

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

M iejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej w 

Kaletach realizuje kolejną 
edycję Programu Opera-
cyjnego Pomoc Żywno-
ściowa 2014-2020 współfi-
nansowanego z Europej-
skiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym (FEAD) Podprogram 2021 Plus.  
    Adresatami pomocy żywnościowej są mieszkańcy miasta Ka-
lety, a warunkiem skorzystania z pomocy jest otrzymanie sto-
sownego skierowania z MOPS. Planowana dostawa żywności 
jest przewidziana na dzień 21 lipca 2023 r. Ważne: żywność 
będzie wydawana tylko tym osobom które zostały zakwalifiko-
wane do Programu.  
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Ewa Mikołajewska– Haiska 

Kalety na XIV Festiwalu Miast Cittaslow  
w Ornecie 

17  czerwca, w sobotę, kaletańska delegacja uczestniczy-
ła w tradycyjnym, dorocznym festiwalu miast Citta-

slow. Festiwal odbywał się w warmińskiej Ornecie.  
     Pośród kilkunastu stoisk promocyjnych wystawionych w 
tym dniu w parku obok orneckiej Biblioteki Miejskiej okazję 
do prezentacji miał również Leśny Zakątek Śląska. Przypo-
mnijmy, iż Kalety miały zaszczyt organizować podobny Festi-
wal w roku 2017. Gospodarzem ubiegłorocznego był Prudnik 
(woj. opolskie), zaś w roku przyszłym przedstawiciele miast 
Cittaslow zagoszczą w Braniewie (woj. warmińsko-mazurskie). 

Pod  koniec czerwca gościliśmy 
w naszym mieście Seniorów 

z Polskiego Związku Emerytów i Ren-
cistów z partnerskiego Ustronia.  
    50-cio osobowa grupa zwiedziła nasze 
atrakcje turystyczne m.in. kaletański park 
tematyczny Ichtiopark z pasieką eduka-
cyjną, Aleję Dębów w Truszczycy oraz 
zbiorniki wodne w Zielonej. Mieszkańcy 
uzdrowiskowego Ustronia byli pod wra-
żeniem walorów przyrodniczych Kalet,    
a w szczególności ilością lasów sosno-
wych jakie otaczają nasze miasto. Głów-
nym punktem wizyty Seniorów w Kale-

tach było spotkanie z członkami kaletań-
skiego koła Emerytów i Rencistów, 
Dziennego Domu Senior Plus, a także 
Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego. 
W Miejskim Domu Kultury, gdzie powi-
tała ich przewodnicząca Rady Miejskiej 
Janina Perz oraz dyrektor MDK-u Marian 
Lisiecki, Seniorzy dzielili się dobrymi 
praktykami i wymieniali doświadczenia 
w działalności swoich organizacji. Nie 
obyło się bez części artystycznej, wspól-
nych śpiewów i recytacji poezji.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia dziękuje p. Bogumile Czyż-

Tomiczek – prezesowi Związku Emery-
tów i Rencistów z Ustronia za zorganizo-
wanie przyjazdu członków ustrońskiego 
Koła Emerytów i Rencistów do naszego 
miasta i nawiązanie współpracy z kale-
tańskimi grupami Seniorów.  
    Rewizyty oraz kolejne spotkania Se-
niorów w obu miastach planowane są na 
wrzesień. Pielęgnacja takiej współpracy 
jest bardzo istotna i mamy nadzieję, że 
dostarczy wielu ciekawych doświadczeń 
dla grup Seniorów z obu miast partner-
skich.  

Spotkanie Seniorów w Kaletach  

Agnieszka Kwoka 
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Sabina Gałuszka 

W  Miejskim Domu Kultury w Kale-
tach od ponad piętnastu lat odby-

wają się zajęcia taneczne grupy 
Rock Time. Zajęcia te prowadzone są 
pod czujnym okiem wybitnego tance-
rza, który na swoim koncie ma zdobycie 
I miejsca w międzynarodowym konkur-
sie Billa Haley'a w Warszawie Tadeu-
sza Tarnowskiego.  
    Kim są tancerze z Rock Time?  
    Są to ludzie ,którzy kochają rock’n’rol-
la! Pozytywnie nastawieni do świata          
i tańca. Atmosfera na zajęciach jest niesa-
mowita ,wręcz rodzinna. Tance-
rze wzajemnie się wspierają                        
i uczą wzajemnie. Starsi i młodsi. Zawią-
zują się przyjaźnie, co w dzisiejszych cza-
sach jest bardzo ważne. Tancerze z Rock 
Time mają na swoim koncie bardzo wiele 
sukcesów .Niewątpliwie największym 
sukcesem tancerzy jest zajęcie I -go miej-
sca w międzynarodowym konkursie Billa 
Haley'a w Warszawie przez Tadeusza 
Tarnowskiego z partnerką. Sukces ten 
powtórzyli dwukrotnie Katarzyna Bodora 
i Adrian Kalus. Mamy więc w Kaletach 
mistrzów świata!!!  

    W Gliwicach w ogólnopolskim konkur-
sie sukcesy swe osiągnęli Karina Bronder 
i Krystian Chmielorz, którzy zajęli II 
miejsce oraz Sonia Kulawik i Maksymi-
lian Solecki ,którzy zdobyli IV miejsce. 
Na ostatnim swing- show w Kaletach Na-
talia i Dominik byli na miejscu IV oraz 
Sonia i Maks na miejscu VI. Tych sukce-
sów tancerzy z Kalet jest o wiele więcej. 
Dlatego grupa Rock Time zaprasza na 
swoje zajęcia wszystkich ,którzy chcieliby 
spróbować rock’n’rolla. Co jest ważne? 
Nie ma ograniczeń wiekowych. Ta-
niec odbywa się w parach . Zajęcia odby-
wają się dwa razy w tygodniu i są całko-
wicie bezpłatne, co jest dużym luksusem. 
Zajęcia są prowadzone w każdy wtorek      
i czwartek od godziny 17 tej, również         
w wakacje. 

Zapraszamy!!!!  

Rock Time zaprasza  
na zajęcia! 



 

www.kalety.pl 

Lipiec 2023               Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety           11 
                                                                                                                        MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  

Jacek Lubos 

To już jest koniec…  
Unia z awansem do ligi okręgowej, Małapanew Kuczów na 6-tym miejscu w klasie „B” 

F akt faktem, iż miano Huraga-
nu nosi drużyna z Jeziora      

w powiecie kłobuckim, która zaję-
ła w lidze dopiero jedenaste miej-
sce, ale prawdziwym huraganem 
lublinieckiej klasy „A” okazał się 
być w sezonie 2022/2023 zespół 
kaletańskiej Unii, który dosłownie 
zmiótł z murawy 12 z 13 teamów 
startujących w tych rozgrywkach.  
    Kroku dotrzymywała godnie kale-
cianom jedynie jedenastka zawodni-
ków z Glinicy, która jako jedyna 
zdołała we wrześniu pokonać Unię 
na własnym boisku 3:1 i aż do maja 
br. była równorzędnym partnerem  
w walce o premiowany awansem 
fotel lidera. 14 maja Unia pokonała 
Promień u siebie 2:0 zwiększając 
przewagę nad wiceliderem i,             
w odróżnieniu od  drużyny z Glini-
cy, nie przydarzyła się jej aż do koń-
ca sezonu ani jedna wpadka. Biało– 
niebiescy efektownie finiszowali 25 
czerwca w Pawonkowie pokonując 
tamtejszego Orła 6:1.  
     Unia zakończyła ligę z 25 zwy-
cięstwami (na ten bilans, oprócz 
zwycięstw na boisku, złożyły się 
także walkowery) i imponującym 
stosunkiem bramek 115-14. Miejmy 
nadzieję, iż po rocznym pobycie      
w   „A”- klasowym „czyścu” druży-
na z Kalet nie straci impetu i będzie 
kontynuować passę w nowym sezo-
nie już w „okręgówce”. 
    Startująca w rozgrywkach klasy 
„B” Małapanew z Kuczowa uplaso-
wała się ostatecznie na wysokim, 6-
mym miejscu w tabeli 
(prezentowane obok zestawienie nie 
uwzględnia walkoweru dla rezerw 
kaletańskiej Unii w meczu z Błękit-
nymi Herby. Na boisku Błękitni 
zwyciężyli 6:0). Kuczowianie fini-
szowali na boisku przy Paderew-
skiego 24 czerwca zwycięskim me-
czem z Unią Lubecko (2:0). Na ligo-
wym podium znalazły się wspo-
mniane wyżej rezerwy kaletańskiej 
Unii.  
          

Lubliniecka klasa „A” na finiszu rozgrywek 

Lubliniecka klasa „B” na finiszu rozgrywek 
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Usytuowanie działek przy ul. Lompy i Fabrycznej 

Usytuowanie działki przy ul. Ofiar Katynia 

Działka przy ul. Fabrycznej Działka przy ul. Ofiar Katynia 
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Budynek nowej remizy OSP gotowy! 

J ak już nasi mieszkańcy zauważyli, 
budynek nowej remizy Ochotni-

czej Straży Pożarnej jest już gotowy. 
Trzeba przyznać, że duży, nowocze-
sny obiekt z sześcioma stanowiskami 
dla samochodów ratowniczych pre-

zentuje się bardzo okazale. Jednak nowa remiza jest nie tylko więk-
sza i bardziej funkcjonalna od poprzedniej, ale przede wszystkim 
spełnia obecne wymogi i normy dla takich obiektów. Posiada także 
niezbędne magazyny na sprzęt ratowniczy oraz pomieszczenia so-
cjalne.  
    Obecnie trwają procedury odbiorowe nowej remizy OSP. Całkowite 
uruchomienie obiektu planowane jest na miesiąc wrzesień tego roku.  
    Nowy budynek remizy będzie też wspaniałym uhonorowaniem pracy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w naszym mieście, która w tym roku ob-
chodzi jubileusz 100-lecia swej działalności.  
     Przypomnijmy, że środki na realizację tej inwestycji w kwocie 
4.496.296,98 zł pochodzą z budżetu miasta Kalety oraz Programu Inwe-
stycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład.  



 

www.kalety.pl 

Piotr Kalinowski 

Nr 7 (375)  16         Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 
                                   MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 

Drzewo Roku 2023  

K aletański Cis Donnersmarcka, startujący w konkursie Drzewo Ro-
ku 2023, organizowanym przez Klub Gaja, otrzymał 544 głosy.  

     Niestety nie wystarczyło to aby pokonać lidera, buka „Serce Ogrodu”       
z Aboretum Wojsławice, który zajął pierwsze miejsce z 6643 głosami. Pozy-
cja naszego Cisa Donnersmarcka nie jest jednak również ostatnią pozycją    
w konkursie (181 głosów dąb z Murawiny). Dziękujemy wszystkim za odda-
nie głosu na nasze drzewo oraz wzięcie udziału w ciekawym doświadczeniu. 
Dla mieszkańców Kalet, niezależnie od ogólnopolskich wyników różnych 
konkursów, Cis Donnersmarcka i tak pozostanie Drzewem Każdego Roku.  

W  trakcie ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Kaletach, radni za-

bezpieczyli środki na inwestycję, której 
przedmiotem będzie remont obiektu 
klubowego LKS Małapanew Kuczów, 
przy ul. Paderewskiego.  
    Budynek ten służy zawodnikom jako 
zaplecze szatniowe oraz siedziba klubu. 
W ramach tej inwestycji zaplanowano 
kompleksowy remont wszystkich po-
mieszczeń tego obiektu, wymianę instala-
cji elektrycznej, wentylacyjnej, wodnej, 
sanitarnej i centralnego ogrzewania wraz  
z wymianą źródła ciepła. Wyremontowa-
ne zostaną także szatnie wraz z łazienkami 
i utworzone zostanie pomieszczenie so-
cjalne dla członków klubu, w którym rea-
lizowane będą mogły być różne aktywno-
ści. Zakupione zostanie również komplet-

ne wyposażenie tj. szafki, krzesła, stoły 
oraz inne niezbędne meble.  
    Obecnie trwają przygotowania do ogło-
szenia postępowania przetargowego na 
cały zakres tej inwestycji. Dzięki tej inwe-
stycji z pewnością poprawią się warunki 

dalszej działalności klubu sportowego      
w oparciu o nowoczesną infrastrukturę        
i otworzą się nowe możliwości dla rozwo-
ju młodych talentów sportowych.  

Kolejna inwestycja w miejską infrastrukturę sportową 

Bolesław Gruszka 

Bolesław Gruszka 

Od  grudnia 2022 roku stadion 
miejski przy ulicy Fabrycznej 

w Kaletach zamienił się w teren budo-
wy. Stało się tak za sprawą pozyska-
nych przez Miasto Kalety środków fi-
nansowych w ramach Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład.          
Z chwilą podpisania umowy z wyko-
nawcą, sprzyjająca aura pozwoliła na 
niemal natychmiastowe rozpoczęcie 
inwestycji.  
    Na terenie stadionu powstaje budynek   
o powierzchni zabudowy 675,30 m2 oraz 
użytkowej 668,03 m2, (kubatura całości to 
3 535 m3). Dwukondygnacyjny budynek 
będzie służył członkom klubu sportowego 

Unia Kalety, ale będzie jed-
nocześnie pełnił funkcje 
obiektu ogólnodostępnego 
dla mieszkańców korzystają-
cych z infrastruktury sporto-
wej stadionu. Udostępnione 
zostaną szatnie, ubikacje, 
czy łaźnie. Planowane jest 
uruchomienie w budynku 
siłowni, z której korzystanie 
będzie bezpłatne i ogólnodo-
stępne dla mieszkańców oraz 
bezpłatnego dla określonych 
grup mieszkańców gabinetu 

rehabilitacyjnego. W planach jest również 
zorganizowanie w obiekcie kawiarenki,    
w której będzie można odpocząć po ak-
tywności fizycznej oraz posilić się.  
    Wartość inwestycji to 8 787 120,00 zł, 
z czego 6.300.000,00 pochodzi z bez-
zwrotnej dotacji. Budowa powinna zostać 
ukończona do listopada br. Nowy obiekt 
będzie służył naszym mieszkańcom oraz 
rozszerzy możliwości działalności i funk-
cjonowania najstarszego klubu sportowe-
go w naszym mieście.  

Trwa budowa budynku Klubu Sportowego Unia Kalety  
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W  ostatnich tygodniach rozpoczęły się prace przy przebudowie drogi gminnej ul. Kochanowskiego w Kaletach. Zakres 
inwestycji przewiduje m.in. wykonanie nawierzchni jezdni o szerokości 6 m z kostki betonowej koloru szarego grubo-

ści 10 cm i łącznej powierzchni 1.290,00 m2 na podbudowie z kruszywa łamanego wraz z budową kanalizacji deszczowej        
z rur PCV DN 400 mm o łącznej długości 130,00 mb. 
     Wykonawcą robót jest firma Ragnar Tomasz Marczak 42-202 Częstochowa, ul. Nadrzeczna 49 lok. 3. Koszt inwestycji wyniesie 
479.700,00 zł. Termin zakończenia prac budowlanych określony został do końca sierpnia br. 

Rozpoczęła się przebudowa ul. Kochanowskiego w Kaletach 

T rwają  prace przy przebudowie drogi gminnej ul. Kościuszki w Kaletach. Przewiduje się wykonanie nawierzchni jezdni z beto-
nowej wodoprzepuszczalnej kostki brukowej o szerokości 4 mb i długości 266 mb. 

     Wykonawcą robót jest firma RAK  INWEST z Myszkowa, która została wybrana w publicznym przetargu gdzie uczestniczyło 
12 wykonawców a ceny za realizację kształtowały się od 362.727,00 zł do 626.507,92 zł. Została wybrana najtańsza oferta firmy 
RAK  INWEST za kwotę 362.727,00 zł 
    Termin zakończenia prac budowlanych określony został na koniec sierpnia bieżącego roku. 
 

Trwa  przebudowa drogi gminnej ul. Kościuszki  
w Kaletach 

Bolesław Gruszka 
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Agnieszka Kwoka 

HarmonogramÊwywozuÊodpadówÊkomunalnychÊ 
lipiec–Êsierpień–ÊwrzesieńÊ2023 

OdpadyÊzmieszane 

W Kaletach odbyła się konferencja ekologiczna na temat ochrony zasobów wodnych 

16  czerwca przy pasiece edukacyj-
nej w kaletańskim Ichtioparku 

odbyła się kolejna konferencja ekolo-
giczna dedykowana Seniorom. Tym 
razem poruszona została bardzo ważna 
tematyka ochrony zasobów wodnych. 
Wydarzenie dofinansowane zostało ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, na które Miasto 
Kalety pozyskało dotację. Partnerem 
konferencji było Górnośląskie Przedsię-
biorstwo Wodociągów z Katowic.  
    W konferencji, którą otworzył bur-
mistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia, 
wzięła udział grupa senioralna z terenu 
naszego miasta, min. członkowie Dzien-
nego Domu Senior Plus, Klubu Seniora     
z Kalet i Miotka, Stowarzyszenia Społecz-

no-Kulturalnego,         
a także Związku Eme-
rytów i Rencistów 
Koło Kalety. Uczest-
nicy konferencji mieli 
okazję wysłuchać bar-
dzo ciekawego refera-

tu wygłoszonego przez prelegenta z GPW 
p. Wojciecha Pilosza na temat faktów o 
zasobach wody na Ziemi, narastania defi-
cytu wody oraz sposobów jej oszczędza-
nia. Podczas wydarzenia z prelekcją wy-
stąpił także dr Piotr Kwiatkowski, który 
uświadomił Seniorom jak ważne jest picie 
wody oraz odpowiednie nawodnienie or-
ganizmu. Natomiast Górnośląskie Przed-
siębiorstwo Wodociągów zapewniło spe-
cjalnie na tę okazję beczkowóz z wodą 
źródlaną, aby promować picie wody jako 
najzdrowszego dla organizmu napoju. 
Jako gadżet promocyjny, każdy uczestnik 
wydarzenia otrzymał szklany bidon zachę-
cający dodatkowo do zmniejszenia zuży-
cia plastiku.  
    W wydarzeniu udział wzięli również: 

Janina Perz – przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Kaletach wraz z radnymi Alojzym 
Rupikiem, Mirosławą Potempa, Antonim 
Jeżem, Kazimierzem Złotoszem oraz Je-
rzym Kloze.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia składa serdeczne podziękowania 
prelegentom za wygłoszenie referatów,      
a także wszystkim uczestnikom za udział 
w konferencji. Osobne podziękowania dla 
prezesa zarządu Górnośląskiego Przedsię-
biorstwa Wodociągów z Katowic za nie-
odpłatne zapewnienie merytorycznej stro-
ny tego wydarzenia oraz udostępnienie 
beczkowozu z wodą źródlaną. Podzięko-
wania również dla doktora Piotra Kwiat-
kowskiego za wygłoszenie referatu             
i przedstawienie ciekawej prezentacji mul-
timedialnej. 
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Plastik,Êszkło 
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